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Plani i Punés pér vitin 2020

Objektivat Aktivitetet Bartésit e Treguesit Afati Kohor | Buxheti ( burimet
aktiviteteve financiare )
Qendra pér Shérbime té Qytetaréve
Organizimi i QSHQK- | Hartimi i planit vjetor Udhgheqgésii | Pranimi, protokolimi Janar 2020
sé pér té siguruar t& punés Sektorit dhe dorézimi.
shérbime sa mé
cilésore, efikase,
efektive dhe
transparente ndaj
qytetaréve né kohé sa
mé t&€ shkurtér.
-//- Gjaté téré vitit
Udhézimi, késhillimi | Mbikégyrja e stafit dhe Pérformanca para 2020
dhe ndihma teknike | k&shillimi e ndihma e qytetaréve.
administrative pér | qytetaréve
ményrén e plotésimit
té kérkesave 16
qytetaréve
il
Orientimi dhe | Vierésimi i punés sé Pérformanaca e Dhjetor 2020
informimi i | stafit dhe planifikimi 1 zyrtaréve dhe dorézimi i
parashtruesve té | nevojave pér trajnim t& -//- planit trajnues tek
kérkesave pér rrjedhén | stafit Udhéheqési 1
e procedurave dhe Personelit.
léndéve t& adresuar
pér nevoja té tyre.
Pritta e qytetéruar | Ofrimi 1 shérbimeve t& Zyrtarét Shkalla e Janar 2020

(sipas kodit t€ etikés)

paléve sipas

kénagshmérisé sé




ndaj qytetaréve,
pranimi dhe
regjistrimi i kérkesave
té€ tyre dhe dérgimi né
drejtorit komunale dhe
njésit organizative
brenda drejtorive.

Hartimi 1 planit té
pushimeve vjetore
Kérkesat fillestare

Raporti vjetor, plani 1

kompetencave ligjore

Regjistrimi dhe
pércjellja e 1éndéve tek
pérgjegjésit n€ Drejtori
e Zyra komunale

Hartimi i raportit
periodik t€ punés

Furnizimi me material

zyrtar

Zyrtarét

Udh. Sektorit

Udh. Sektorit

paléve t€ anketuara pér
shérbimet e ofruara.

Pércjellja me rregull e
léndéve tek pérgjegjésit.

Dorézimi tek Drejtori

Gjaté téré vitit
2020

Sipas periodave
raportuese

Sipas nevojave

punés, vlerésimi 1
punétoréve dhe plani i Vendimet e shérbimit Dhjetor 2020
trajnimeve pér | Dorézimi tek Drejtori Udh. Sektorit té personelit dhe Janar 2021
punétor.
. Dorézimi né Zyrén ¢
Mbindértimi i objektit | Inicimi i kérkesés dhe | Drejtori Prokurimit Janar 2020 Buxheti komunal-
komunal né ményré qé | kompletimi i dosjes investimet kapitale
t& sigurohet hapsiré e | pér procedurs t&
mjaftueshme pér | prokurimit
funksionim
2. Zyra e Prokurimit Publik
Kérkesat e pranuara Menaxhimi 1 ZPP dhe | Udh. Sektorit, | Performanca n€ puné Téré vitin 2020
nga zyrtarét e stafit Drejtori
prokurimit me Dorézimi dhe Janar 2020

dokumentacion té

Hartimi i Planit vjetor
té prokurimit,

Udh. Sektorit

| protokolimi, dérgimi né

Shqyrtimi né




nevojshém 1 shikon
dhe pasi té bindet se
fondet ekzistojn&
inicon prokurimet pér
mallra, shérbime dhe
puné

Harton kushtet dhe
kriteret e njoftimeve
pér kontrata dhe dosje
té tenderéve

Cakton anétarét ¢
komisioneve pér hapje
dhe vlerésim té
ofertave dhe éshté 1
vetmi person qé bén
publikimin e
propozuesit pér dhénie
té kontratés duke u
nénshkruar né raportin
e vlerésimit

Né emér dhe pér
llogari t&€ komunés -
agjensive shpenzuese
(administratés, arsimit
dhe shéndetésisé) 1
nénshkruan kontratat
me operatorét
ekonom.

shqyrtimi  edhe

KPF

nga

Inicimi i prokurimeve
pér mallra ¢ shérbime

sipas  kérkesave t&
programeve
Hartimi 1 kushteve e

kritereve pér njoftime
pér kontrata dhe dosje
té tenderéve.

Formimi i komisioneve
pér hapje dhe vlerésim
té tenderéve, publikimi

1 propozuesit  pér
dhénie kontrate.

Nénshkrimi i
kontratave me
operatoré  ekonomiké

né emér dhe pér llogari
t& komunés —agjencive
shpenzuese

Udhéhegja me
komisionet vierésuese

Furnizimi me material

zyrtar

Udh. Sektorit
me zyrtarét

Udh. Sektorit,

stafi

Udh. Sektorit

Udh. Sektorit

ZLPP

Udh. Sektorit

KPF

Pranimi ¢ hartimi 1
dosjeve pér prokurim
sipas kérkesave té
axhencive buxhetore
Dosje té pérgatitura
miré me paramasa e
parallogari t€ cilat vijn
nga njésité kérkuese.

Zbatimi 1 Vendimit té
Kryetarit té€ komunés
pér listén e anétaréve té
komisioneve

Kontrata t& nénshkruara

Shqyrtimi i dosjeve
ofertuese —
rekomandimet

KPF

Téré vitin 2020
Sipas kérkesave
t& zhvillimit t&
procedurave

Ad-hoc

Sipas Ligjit té
Prokurimit
Publik

Sipas nevojave
periodike

Janar 2020




Vendimet e shérbimit té

Udh. Sektorit personelit
Planifikon pushimet Dorézimi 1 planit tek
vjetore t& zyrtaréve Drejtori
3. Shérbime té TI dhe logjistiké
Funksionalizimi 1 Menaxhimi dhe | Udh. Sektorit, | Performanca e Gjaté téré vitit
Shérbimeve té kontrollimi 1 punés s& | Drejtori shérbimeve té 2020

pérbashkéta e teknike

pérditshme t€ shérbimit
e stafit.
Hartimi 1 planit té
punés dhe pushimeve
vjetore.

Menaxhimi e
mbikéqyrja e parkut
para komunés

Menaxhimi
autopark
Furnizimi me derivate
pér ngrohje, automjete
dhe gjeneratoré

me

Mbikégyrja ¢ punés e

kontraktoréve té
sigurisé dhe
mirémbajtjes sé
objekteve té

administratés komunale

Menaxhon me

Udh. Seltorit

Udh. Sektorit
Stafi

Udh. Sektorit,
Stafi

Zyrtarl

Udh. Sektorit

Udh. Sekt t& TI
Zyrtarl

pérditshme

Dorézimi e protokolimi
Ambient 1 rregulluar

Funksionalizimi 1
automjeteve, ngrohjes
gendrore, gjeneratoréve
Sigurimi dhe pastrimi
né nivel té€ duhur i
objekteve té
administrates komunale

Kontratat/Furnitoret

Janar 2020
Sezoni veror
2020

Téré vitin 2020

Téreé vitin 2020

Téré Vitin 2020




3.1 -Sektori i TT:
Zhvillon,menaxhon
dhe mirémban
teknologjiné
informative, té
geverisjes elektronike
dhe té proceseve
administrative né
komuné.

Rujeti shtetéror né téré
territorin e Komunés
Komunikimi me
Qendrén Shtetérore e
t& Dhénave- Sistemi i
telefonisé Dhoma e

hyrjet/daljet ¢ mallit
dhe organizimin e
Depos .Rexhistrimin e
né E-Pasuria.

Dérgimi
vend

i postés né

Menaxhimi 1
Teknologjisé
Informative (hardverit
g softverit) dhe
aplikacioneve
dixhitale;

Planifikimi dhe hartimi
1 pajisjeve elektronike
pér nevoja té€ komunés

Zbatimi 1  aplikimit
online

Sistemi VOIP tel.
Mbikégyrja e rrjetit

geveritar né inst. kom.

Zyrtari

Udh. Sektorit

Udh. Sektorit

Udh. Sektorit

Udh. Sektorit

Dérgimi 1 postés né
vend, né adresé té sakté
dhe né afat kohor

Funksionaliteti i
geverisjes elektronike
dhe kryerja e
shérbimeve pér
gytetaré, efikasiteti dhe
efektiviteti 1 shérbimeve
né cilési dhe kohé sa mé
té shkurtér, qé siguron
kénagshmériné e
gytetaréve

Funksionaliteti i rrjetit
dhe i llogarive
elektronike té zyrtaréve

Gjaté gjithé vitit
2020

Gjaté gjithé vitit
2020

Gjaté gjithé vitit
2020

Gjaté gjithé vitit

serveréve né Hapja e llogarive pér Ueb-fagja 2020
Institucionet zyrtaré, mirémbajtja

Komunale.Posta

Elektronike Zyrtare Mirémbajtja e sistemit

(e-maili t& komunikimit LYNC | Udh. Sektorit Llogarité  elektronike

zyrtar).Sistemi pér funksionale, arkivimi | Gjaté gjithé vitit
llogarité Modifikimet e dhe zbatimi i|2020
elektronike.Sistemi 1 mirémbajtja né aplikacioneve t€ reja




komunikimit LYNC.
Mirémbajtja dhe
azhurimi 1 CMS-it té
Ueb-
faqes.Mirémbajtja dhe
azhurimi i e- Portalit
Shtetéror. Sistemi i
Arkivimit elektronik.
Sistemi i e-Pasurisé.
Intraneti, Arka
Dixhitale, Arkiva
Pasive, Tatimi né
proné FreeBalance,
Aplikimet Online,
Zyrat e Biznes,
Gjeodezia, Urbaniz.

Implementimi 1
Strategjis pér e-
Qeverisje 2020-2025

strukturén e ueb-it.

Mirémbajtja e sistemit
té€ arkivimit, krijimi i
llogarive té reja ne
bazé t€ kérkesave té
Zyrés sé& Personelit pér
aplikacionet e dhéna

Trajnimi 1 stafit dhe
udhézimet e
shérbimeve dixhitale

Marrja ¢ sa me shum
sherbimeve nga
distanca 7/24 oré

Udh. Sektorit

Udh. Sektorit

Udh. Sektorit

Afté€simi 1 stafit né
pérdorimin dhe
zgjerimin e shérbimeve
dixhitale

Sipas kerkesave,

Zyrat ¢ Komunitetit né
teren

Gjaté gjithé vitit
2020

Gjaté gjithé vitit
2020

4. Shérbimet e KK-sé e Komiteteve/trupave

Menaxhon dhe
kontrollon punén e
pérditshme t&
shérbimit me stafin.

*Harton Planin e punés
té shérbimit;

*Menaxhon me

Udh. i Sektorit

Udh. i Sektorit

*Qrart vjetor i
mbledhjeve

*Kénaqgésia e

*Janar 2020

*Gjaté téré vitit

shérbimin: kuvendaréve me
shérbimet
Pérgatit planin e punés | *Harton dhe kujdeset Udh. i Sektorit | *Miratimi i *NE t€ gjitha




pér shérbim dhe bén
pércjelljen e kétyre
punéve.

Mban proceverbalet e
mbedhjeve té KK-sé
dhe té KPF-sé.

Pérgatit dhe pércjell
aktet e Kuvendit né
Zyrén e Kryetarit pér
verifikim né MAPL.

Pércjell pjes€émarrjen
dhe nénshkrimet e
kuvendaréve né
mbledhje dhe azhuron
listén e
kompenzimeve
mujore té tyre.

Béné aprovimin e
léndéve té pranuara né
sistem té intranetit dhe
e béné bashkangjitjen
e dokumenteve shtesé
dhe i dérgon pér
arkivim né arkivin
komunal.

Seancat e Kuvendit

pér prosesverbalet e
KXK-sé dhe trupave;

*Aktet e KK-sé 1
pérgatit dhe pércjell
tek Zyra e Kryetarit;

*Nénshkrimet dhe
pjesémarrjen né
mbledhje 1 mban dhe
pércjell pér pagesé

Béné pérshkrimin e té
gjitha 1éndéve dhe
mbylljen e tyre par
Arkiv.

Menaxhimi me

Udh. i Sektorit

Udh. i Sektorit
Zyrtari

Udh. 1 Sektorit
Zyrtari

Udh. i Sektorit

Udh. I Sektorit

procesverbaleve pa
vérejtje né mbledhje

*MAPL-vlerésimi

pozitiv

*Lista e nénshkrimeve ¢
azhuruar né kohé

*Pagesa me kohé

Udhézimi Administrativ

mbledhjet

#*Téré vitin
2020

*Cdo takim

*Cdo muaj

*Cdo muaj

Cdo muaj




sistemin e
teleprezencés, Votimi
Elektronik dhe Incizimi
1 seancave

Zyrtari

(MAPL) Nr.01/2019
Pér Monitorimin e
Kuvendeve Komunale
Pérmes Pajisjeve té
Teknologjisé
Informative
"TELEPREZENCAVE"

5. Gjendja civile

*Hartimi 1 planit té&
punés 1 Sektorit té
Gjendjes Civile

*Azhurimi 1
sektoriale

punéve

*Trajnimi dhe ngritja
e kapaciteteve

* Respektimi i akteve
ligjore; té drejtat dhe
detyrimet e zyrtaréve
t&gj.c.

*Efikasiteti dhe
efektiviteti 1 shérbimit
t€ gjendjes civile;

*Planifikimi dhe
shpérndarja e detyrave
zyrtaréve t€ gjendjes

Hartimi 1 planit t&
punés
Menaxhimi dhe

kontrollimi i punés s&
pérditshme té shérbimit
e stafit, edhe né terren
Pranimi,  kompletimi
dhe dorézimi i I&ndéve
t€ fitimit/ humbjes sé
shtetésisé

Dakordim pér trajnime
me ARC/MPB

Respektimi dhe sjellja
né raport me Kodin e
Mirésjelljes e Z.GJ.C,;
njohja me aktet ligjore

Mbajtja e regjistrave té
gjendjes civile,
regjistrimi 1 rasteve
lindjeve, martesave dhe
vdekjeve, pajisja me

Udh. i Sektorit,
Drejtori

Udh. i Sektorit
Zyrtari

Zyrtarét

Udh. i Sektorit,

zyrtarét

Zyrtarét

Performanca e
shérbimeve té
pérditshme

Dorézimi e protokolimi
Mbajtja e dosjeve té

léndéve

Statistikat ditore dhe
periodike té Iéndéve té
proceduara népérmjet
sistemit t€ intranetit

-1I-

Janar 2020

Cdo dité
Janar 2020
Téré vitin 2020

Téré vitin 2020

Téré vitin 2020




civile; certifikata gjegjése pér

qytetaré. Udh. 1 Sektorit

Shqyrtimi 1 léndéve Vendimet e shérbimit té
Pérgjegjshméria, sipas kérkesave t& | Zyrtarét personelit
respektimi e mbrojtja | paléve dhe nxjerrja e Janar 2020
& i dhénave | aktvendimeve
personale; Mujore

Zbatimi i aplikacionit
Pérgjegjja né kérkesat | online
online pér dokumente
té gj.c. Dorézimi 1 orarit té Vendimet e pushimeve | Téré vitin
Hartimi 1 orarit t& | pushimeve tek | Udh. i Sektorit | (personeli)
pushimeve té | shérbimi Zyrtari
zyrtaréve

Funksionimi i Gjith€ kohén
Furnizimi me material | Dorézimi 1 kérkesave | Udh. i Sektorit | shérbimeve me rregull
zyrtar e certifikata pér | tek shérbimi furnizues
shérbimin dhe ARC/MPB
Udh. 1 Sektorit

Furnizimi me Zyrtarét
certifikata 1 e-kioskés
dhe pérkujdesja pér
funksionalitetin e saj
6. Sektori I Arivit
*Hartimi 1 planit t€ | Hartimi i planit t€ | Udh. i Sektorit, | Performanca e shérbimeve | Cdo dité
punés 1 Sektorit t€ | punés Drejtori té pérditshme
Arkives
*Azhurimi 1 punéve | Menaxhimi dhe Dorézimi e protokolimi Cdo dité




sektoriale

*Trajnimi dhe ngritja
¢ kapaciteteve

* Respektimi 1 akteve
ligjore; t& drejtat dhe
detyrimet e zyrtaréve

*Efikasiteti dhe
efektiviteti 1
shérbimit t& Arkives

kontrollimi 1 punés sé

pérditshme té
shérbimit

Pranimi, kompletimi
dhe dorézimi i

1éndéve per arkivim

Dakordim pér
trajnime me ASHI- ne
per E-Arkiva

Shqyrtimi i léndéve
sipas kérkesave té
paléve dhe Arkivimin

Udh. 1 Sektorit
Zyrtari

Zyrtarét

Udh. i Sektorit,
zyrtarét

Mbajtja e dosjeve té
[éndéve

Statistikat ditore dhe
periodike té léndéve té
proceduara népérmjet
sistemit t& intranetit

Téré vitin 2020

Téré vitin 2020

Téré vitin 2020

Drenas, dhjetor 2019




